



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

PRACA PREFEITO JUSTINO LISBOA CARNEIRO, 100

CNPJ : 17.935.412/0001-16

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00266/26

Data: 28/08/2026

Abertura: 28/08/2026

Encerramento:

Centros de Custo da Cotação

22	SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL	129	ESTRADAS ROD.VEIC-MANUTENCAO,ACESSORIO
33	SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO	168	SECRETARIA MUNICIPAL AGROPECUARIA E MEIO
34	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	172	CONSELHO TUTELAR
43	QUARTEL DE POLICIA MILITAR	174	SEC. MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO E TRANS
69	DELEGACIA DE POLICIA		

Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1 030.000.153	235/75R17,50 BORRACHUDO	24	2.204,33	52.903,92
2 030.000.148	BICO PARA ENGRAXADEIRA	50	18,22	911,00
7 030.000.114	BICO VALV. PNEU S/CAMARA TR412	50	20,41	1.020,50
13 030.000.115	BICO VALV. PNEU S/CAMARA TR413	50	22,63	1.131,50
19 030.000.116	BICO VALV. PNEU S/CAMARA TR414	50	25,19	1.259,50
25 030.000.117	BICO VALV. PNEU S/CAMARA TR415	50	28,63	1.431,50
31 030.000.165	CAMARA 17,5/25 BICO 1175C.	12	573,30	6.879,60
32 030.000.122	CAMARA P/ PNEU 17.5 R25	6	515,08	3.090,48
35 030.000.136	CAMARA P/ PNEU DE CHORUMEIRA	6	155,86	935,16
36 030.000.073	CAMARA P/PNEU 12.5/80-18	10	258,89	2.588,90
37 030.000.031	CAMARA P/PNEU 1400-24 TRASEIRO	16	431,63	6.906,08
39 030.000.108	CAMARA PNEU 12-4-24 BICO CURTO	4	311,33	1.245,32
40 030.000.106	CAMARA PNEU 18-4-30 BICO CURTO	2	520,56	1.041,12
41 030.000.142	CAMARA PNEU ARO 14 -BICO CURTO	10	83,56	835,60
45 030.000.143	CAMARA PNEU ARO 15 -BICO CURTO	10	96,11	961,10
46 030.000.140	CAMARA PNEU DIANTEIRO 2.75-18	10	62,97	629,70
47 030.000.134	CAMARA PNEU DIANTEIRO15X6.00-6	4	328,89	1.315,56
48 030.000.133	CAMARA PNEU TRASEIRO 20X8.00-8	4	461,55	1.846,20
49 030.000.139	CAMARA PNEU TRASEIRO 90/90-18M	12	54,97	659,64
50 030.000.175	CHUMBO BALANCIAMENTO COM FITA COLANTE 3 KILOS PARA	5	325,55	1.627,75
53 030.000.176	CHUMBO BALANCIAMENTO COM FITA COLANTE 5/10 EMBALAG	5	246,67	1.233,35
56 030.000.167	CHUMBO BALANCIAMENTO CONTRA PESO GARRA BAIXA 05 GI	5	98,86	494,30
59 030.000.168	CHUMBO BALANCIAMENTO CONTRA PESO GARRA BAIXA 10 GI	5	132,52	662,60
62 030.000.169	CHUMBO BALANCIAMENTO CONTRA PESO GARRA BAIXA 15 GI	5	173,08	865,40
65 030.000.170	CHUMBO BALANCIAMENTO CONTRA PESO GARRA BAIXA 20 GI	5	220,52	1.102,60
68 030.000.171	CHUMBO BALANCIAMENTO CONTRA PESO GARRA BAIXA 25 GI	5	299,42	1.497,10
71 030.000.172	CHUMBO BALANCIAMENTO CONTRA PESO GARRA BAIXA 30 GI	5	316,63	1.583,15
74 030.000.173	CHUMBO BALANCIAMENTO CONTRA PESO GARRA BAIXA 35 GI	5	347,63	1.738,15
77 030.000.174	CHUMBO BALANCIAMENTO CONTRA PESO GARRA BAIXA 40 GI	5	381,97	1.909,85
80 030.000.118	COLA CIMENTO VULC. A FRIO CV00	20	92,60	1.852,00
83 030.000.119	COLA PARA REMENDO A FRIO	50	60,02	3.001,00
91 030.000.125	COLA PRETA P/ CAMA DE AR-900ML	4	104,44	417,76
95 030.000.147	EXTENSOR FLEXIVEL 210 MM	20	229,97	4.599,40
98 030.000.177	KIT PARA REPARO DE PNEUS SEM CÂMARA DE AR.	94	188,89	17.755,66

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

PRACA PREFEITO JUSTINO LISBOA CARNEIRO, 100

CNPJ : 17.935.412/0001-16

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00266/26		Data: 28/08/2026	Abertura: 28/08/2026	Encerramento:	
107	030.000.178	KIT PROLONGADOR METÁLICO PARA VÁLVULA DE PNEUS.	5	207,89	1.039,45
111	030.000.126	KIT REPARO P/ PNEU SEM CAMARA	8	138,78	1.110,24
115	030.000.129	MARTELO BORRACHA-MONTAGEM PNEU	4	111,67	446,68
119	030.000.130	MARTELO BORRACHA/MONTAGEM PNEU	5	103,78	518,90
123	030.000.149	NUCLEO DE VALVULA SCHRADER	2	165,00	330,00
125	030.000.087	PNEU 12.5/80-18 DIANT 10 LONAS	10	2.688,67	26.886,70
126	030.000.120	PNEU 1400/24 TRASEIRO 16LONAS	20	5.698,00	113.960,00
128	030.000.164	PNEU 17,5/25 – 16 LONAS, CLASSIFICAÇÃO L3-G3.	12	8.743,00	104.916,00
129	030.000.092	PNEU 17.5 R25	10	6.510,58	65.105,80
130	030.000.093	PNEU 175/65 R14	40	516,58	20.663,20
132	030.000.013	PNEU 175/70-R 14 RADIAL	20	556,63	11.132,60
133	030.000.179	PNEU 175/70-R14 RADIAL/REFORÇADO C88T-ATR.	30	641,67	19.250,10
134	030.000.162	PNEU 175/75 R14 C 86T.	16	373,67	5.978,72
135	030.000.121	PNEU 18-4-30 BORRACHUDO	2	5.183,17	10.366,34
136	030.000.008	PNEU 185 R-14 8 LONAS	8	822,17	6.577,36
137	030.000.091	PNEU 185/60 R15	24	440,33	10.567,92
139	030.000.103	PNEU 185/65 R15 88 H	34	680,42	23.134,28
141	030.000.154	PNEU 185R-14 8 BORRACHUDO	8	714,00	5.712,00
142	030.000.078	PNEU 19,5 L 24 TRASEIRO	8	7.235,50	57.884,00
143	030.000.090	PNEU 195/55 R16	8	706,47	5.651,76
145	030.000.157	PNEU 195/65 R15 C 91H AT LISO.	50	708,25	35.412,50
147	030.000.095	PNEU 195/75 R16	30	1.226,67	36.800,10
148	030.000.155	PNEU 205/60 R15 91H ATR BORRACHUDO.	24	857,08	20.569,92
150	030.000.156	PNEU 205/60 R15 91H HT LISO COM SELO DE QUALIDADE DO IN	30	801,11	24.033,30
152	030.000.158	PNEU 205/60 R16 92H HT LISO.	10	854,11	8.541,10
153	030.000.152	PNEU 205/60R16 92H	16	847,08	13.553,28
154	030.000.067	PNEU 205/70-R15 LISO RADIAL	6	987,42	5.924,52
155	030.000.160	PNEU 205/75 R16 CARGA 8 LONAS.	24	890,67	21.376,08
157	030.000.151	PNEU 215/65R16 98H	16	968,30	15.492,80
158	030.000.163	PNEU 215/75 - R16 C ATR BORRACHUDO.	16	1.658,17	26.530,72
159	030.000.144	PNEU 215/75 - R16 RADIAL	26	1.063,22	27.643,72
160	030.000.124	PNEU 215/75 - R17.5	18	2.047,17	36.849,06
163	030.000.056	PNEU 215/75-R 17.5	30	1.620,44	48.613,20
166	030.000.055	PNEU 215/75-R 17.5 LISO RADIAL	26	1.710,42	44.470,92
169	030.000.109	PNEU 225/65 R 16C RADIAL	12	1.147,33	13.767,96
171	030.000.048	PNEU 225/75-R 16 RADIAL	30	1.527,13	45.813,90
173	030.000.161	PNEU 235/75 R17,5 LISO REFORÇADO – 18 LONAS.	12	1.846,58	22.158,96
174	030.000.145	PNEU 245/70 - R16 MISTO	10	1.244,08	12.440,80
175	030.000.123	PNEU 275/80 - R22.5	20	2.969,67	59.393,40
179	030.000.043	PNEU 275/80-R 22.5	30	3.556,00	106.680,00
183	030.000.037	PNEU 275/80-R 22.5 LISO RADIAL	30	3.451,00	103.530,00
187	030.000.101	PNEU 295/80-R 22.5 LISO RADIAL	6	3.284,08	19.704,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

PRACA PREFEITO JUSTINO LISBOA CARNEIRO, 100

CNPJ : 17.935.412/0001-16

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00266/26		Data: 28/08/2026	Abertura: 28/08/2026	Encerramento:	
188	030.000.102	PNEU 295/80R 22.5 BORRAC. RAD	8	3.406,58	27.252,64
189	030.000.096	PNEU 80/100-18 M/C 47P DIANT.	4	261,75	1.047,00
190	030.000.097	PNEU 90/90-18 M/C 57P TRASEIRO	8	288,58	2.308,64
191	030.000.132	PNEU DIANTEIRO 15X6.00-6	4	683,00	2.732,00
192	030.000.138	PNEU DIANTEIRO 2.75-18 - MISTO	8	312,75	2.502,00
193	030.000.135	PNEU PARA CHORUMEIRA 7.50-16	8	1.218,83	9.750,64
194	030.000.131	PNEU TRASEIRO 20X8.00-8	4	896,67	3.586,68
195	030.000.137	PNEU TRASEIRO 90/90-18M/C57P	8	311,42	2.491,36
196	030.000.166	PROTETOR PARA CAMARA 17,5/25	12	289,41	3.472,92
197	030.000.127	REFIL P/CONSERTO DE PNEUS	6	156,67	940,02
201	030.000.128	REFIL P/CONSERTO DE PNEUS.	6	204,44	1.226,64
204	030.000.110	REMENDO A FRIO P/ CAMARA 30 MM	5	134,11	670,55
208	030.000.111	REMENDO A FRIO P/ CAMARA 40 MM	5	148,00	740,00
212	030.000.112	REMENDO A FRIO P/ CAMARA 50 MM	5	190,22	951,10
216	030.000.113	REMENDO A FRIO P/ CAMARA 60 MM	5	228,56	1.142,80
220	030.000.150	REPARO TIPO MACARRAO P/ PNEU	4	214,44	857,76
224	030.000.146	VALVULA PNEU CAMINHAO E ONIBUS	20	168,33	3.366,60
TOTAL			1.484	96.010,60	1.433.504,57